各 位

北陸ＩＣＴ戦略研究会 座長

（北陸地方整備局 工事品質調整官）

令和３年度 ＢＩＭ／ＣＩＭ官民合同講習会 開催のご案内

この度、北陸ＩＣＴ戦略研究会ではＩＣＴの普及・拡大を図るため、下記のとおりＢＩＭ／ＣＩＭ

官民合同講習会をＷｅｂ録画配信により実施します。受講希望者は下記によりお申し込み下さい。

記

１．配信方法：（一社）建設コンサルタンツ協会 北陸支部ホームページ(http://hr-jcca.jp/)から

Ｗｅｂ録画配信

２．申込期間： 令和４年２月３日（木）～ ２月１７日（木）

３．視聴期間： 令和４年２月１８日（金）～ ４月２８日（木）

４．主   催： 北陸ＩＣＴ戦略研究会（北陸地方整備局 企画部 技術管理課）

５．共催・運営：（一社）建設コンサルタンツ協会 北陸支部

６．配信プログラム内容（５編構成）

１） BIM/CIMの概要（約30分）

２） 国土交通省が推進するBIM/CIMとi-Constructionの動向（約30分）

３） BIM/CIMで利用する技術（約20分）

４） BIM/CIMで利用するソフトウェア（約15分）

５） BIM/CIM設計活用事例（約30分）

７．対象者（参加費は無料）

 １．北陸ＩＣＴ戦略研究会会員

２．北陸地方整備局管内建設関係企業、及び教育機関（北陸ＩＣＴ戦略研究会会員以外）

８．申込み・視聴等

（１）申込み

１）北陸ＩＣＴ戦略研究会会員

①建コン協 北陸支部ホームページの【お知らせ】に掲載する【〔開催〕令和３年度 ＢＩＭ／

ＣＩＭ官民合同講習会 申込み／録画配信】からお申込みください。

お申込みの際は、「申込パスワード」が必要です。北陸ＩＣＴ戦略研究会会員には、別途、

［仮パスワード］をご連絡（通知）します。

②「申込パスワード」を入力した後、〔申込フォーム〕からお申込みください。

お申込みいただくと「視聴URL」と「視聴パスワード」がメールで返信されます。

２）北陸地方整備局管内建設関係企業、及び教育機関（北陸ＩＣＴ戦略研究会会員以外）

   ①北陸ＩＣＴ研究会会員以外で、北陸地方整備局管内建設関係企業、及び教育機関の方々は、

別途添付された「令和３年度BIM/CIM官民合同講習会参加申込」を８．（３）．２）のE-mailに

て、申込をお願いします。その後、「申込パスワード」をE-mailに返信しますので、上記、

８．１）①②のとおり、手続きをお願いします。

（２）視聴方法

１）「視聴URL」から入り、動画視聴一覧において視聴するプログラムを選び「視聴パスワード」を

入力してご覧ください。

２）視聴期間中は、視聴回数に制約がございません。

ただし、アクセスが集中した場合は視聴できないことがありますので、その場合は別時間に視

聴してください。ご理解とご協力をお願いいたします。

３）各プログラムの最後に受講証明書の「発行パスワード」をお知らせいたします。

受講証明書が必要な方は「発行パスワード」を入力してダウンロードして下さい。

※本受講証明書(録画配信：２０－Ａ)は、建設コンサルタンツ協会ＣＰＤポイント取得用とな

ります。他団体のＣＰＤポイント取得の可否及び申請に関しましては、各団体の運用に依拠

しますので、ご了承をお願いいたします。

４）以下のＯＳ、ブラウザをご使用下さい。

対 応 Ｏ Ｓ ：Micorosoft Windows、iOS、Android

対応ブラウザ：Micorosoft Edge、Google Chrome、FireFox、Safari

※IE（インターネット・エクスプローラ）では視聴できません。

（３）問合わせ・申込先

 １）北陸ＩＣＴ戦略研究会会員

（一社）建設コンサルタンツ協会北陸支部

       担当   技術部会 統括技術委員長 藤巻 智之

事務局  佐々木、橋本

TEL：025-282-3370

E-mail：kenkon23@abeam.ocn.ne.jp

 ２）北陸地方整備局管内建設関係企業、及び教育機関（北陸ＩＣＴ戦略研究会会員以外）

  北陸地方整備局 企画部 技術管理課 課長補佐 松﨑 竹史

TEL：025-370-6702

E-mail：kikaku-gikan01@hrr.mlit.go.jp

以 上